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ad § 16, 3die Stykke, 3die- 
sidste Linie: 홢udleveres eller 
udsendes Mælk, Fløde, Smør 
eller andre Mejeriprodukter, og 
der maa ej heller i saadanne 
Ejendomme eller Lokaler ind- 
bringes eller tillades Indbrin- 
. gelse af Smør eller Fløde." 

Til Lande, hvor Forbrugerne kræver usaltet 
Margarine, vil Tilsætning af et andet Konserverings- 
stof end Kogsalt være nødvendig, om Margarinen 
skal komme Forbrugerne i Hænde i frisk Tilstand. 
i  disse Lande skal der konkurreres med Margarine 
fra England, Holland og Tyskland, der intet Forbud 
har imod Anvendelse af Kons'eryeringsstoff er. 

Det henstilles, at 홢Mælk", 홢Fløde" og 홢eller 
andre Mejeriprodukter" i Begyndelsen af Sætningen 
ligesom 홢eller Fløde" i Slutningen udelades, da det 
ellers vil være umuligt, saafremt Mælk 홢 eller Fløde, 
hvis saadant bliver tilladt til Iblanding 홢 ikke egner 
sig til Fabrikationen, da at kunne tilbagesende den. 
Den vil være ganske værdiløs og fordyre Fremstil- 
lingen af Margarinen, da det i den varme Aarstid 
kan dreje sig om betydelige Kvanta. Taget i bog- 
stavelig Forstand vil den foreslaaede Affattelse ogsaa, 
betyde, at det vil være en Ejer eller Fabriksbestyrer, 
der bor paa Fabrikken, forment ,at faa Smør og 
Fløde tilbragt og Arbejderne at have Smør paa deres 
Mad eller medbringe Fløde til deres Kaffe, hvilket 
neppe er Hensigten. 

Endvidere vil Paragraffens foreslaaede Affat- 
telse forhindre Centrifugering af Sødmælk paa Fa- 
brikkens Grund, idet Fløden ikke vil kunne afhændes. 

En saadan Foranstaltning er truffet af i hvert 
Fald een stor Virksomhed for gennem Kontrol med 
Mælkens Kvalitet og Behandling fra Grunden, af, 
det vil sige direkte fra Producenten, at kunne for- 
bedre Margarinens Kvalitet og Holdbarhed. Det 
skønnes unødvendigt at forhindre en Foranstaltning 
i nævnte Øjemed, der gennem en Aarrække har 
virket forsvarligt og formaalstj enligt, og som den paa- 
gældende Virksomhed har indrettet med betydelig 
Bekostning.. Hvad der virker som Fremskridt i tek- 
nisk og bakteriologisk Omhu ved Fremstilling af 
Næringsmidler, bør ikke , være forment ved Lov. 

P. F. V. 홢;  ̂
(sign.) G. A. H o r n e m a n ,  

p. t. Formand. 


